

COMITÉ GESTOR PREVCOM RO

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RO

ATA DA 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RO

ATA DA 13ª REUNIÃO ORDINÁRIA

As 15:00hs, do dia 06 de agosto de dois mil e vinte, reuniu-se ordinariamente o Comitê Gestor do Plano de Benefícios Prevcom RO, com a participação dos seus membros Maria Rejane Sampaio dos Santos Vieira, Raiclin Lima da Silva e Adailton Silva Lima, virtualmente nos termos §6º, Artigo 8º, Resolução do Conselho Deliberativo 04/2012, considerando o estado de Pandemia presente neste período, para deliberar sobre a ordem do dia: Assunto 1 - Termo de Compromisso (Ofício Nº 69/2019/PRESIDÊNCIA (Termo de Compromisso) (PREVCOM RO -> SP PREVCOM). Assunto 2 - Apreciação balancetes. Assunto 3 - Reunião com a SP PREVCOM. Assunto 4 - Outros assuntos. Como relator foi escolhido o Sr. Raiclin Lima da Silva. Acerca dos temas ocorreram as seguintes informações, discussões e deliberações; Assunto 1: O Presidente do Comitê Gestor PREVCOM RO informou que foram realizados os ajustes conforme Parecer nº 81/2020/PGE-PCC e que a PGE se manifestou favorável ao novo texto, inclusive já consta a assinatura dos Procuradores. No entanto, ainda falta a assinatura do Governador. Não houve alteração. Assunto pendente. Manter em pauta. Assunto 2 - Não houve análise no período. Assunto permanente. Manter em pauta. Assunto 3: Como resultado da reunião entre SP PREVCOM, SEGEPE e PREVCOM RO já observamos uma melhoria na comunicação e para documentar as ações foi expedido o Ofício nº 4404/2020/SEFIN-PREVCOM com os sequintes proposições definidas na reunião: 1- Implantação da comunicação entre o servidor da SEGEPE e a SP PREVCOM; 2-Divulgação para todos os RH as orientações da utilização do SEI para encaminhamento das propostas de adesão a previdência complementar, qual seja o servidor/RH insere a ficha de adesão ao SEI, (NOVOS SERVIDORES-ATIVOS ANTERIORES-FACULTATIVOS), e encaminha para a SEGEP (definir a unidade que deve receber as propostas). Autorizar/designar Assessor da SEGEPE para auxiliar na implantação das FICHAS da PREVCOM RO no PORTAL DO SERVIDOR; 3-Fornecimento de lista atualizada dos RH em especial do Executivo e quais Secretárias, Órgãos, Autarquias não processam a folha dos seus servidores no âmbito da SEGEP; 3- Processar arquivo com adição das informações solicitadas pela SP PREVCOM;4-Inserção de banner/link na página da SEGEP, o banner e link serão indicados por servidor da SP PREVCOM. Assunto 4 - O Presidente informou que os assuntos 3- Dados Cadastrais, 5- Campanha de divulgação e 6- Instrução Conjunta da Ata da 8ª Reunião Ordinária não houve alteração. Assim sendo, após



Previdência Complementar do Estado de

COMITÉ GESTOR PREVCOM RO

LIVRO DE REGISTRO DE ATAS DE REUNIÕES ORDINÁRIAS DO COMITÊ GESTOR DO PLANO DE BENEFÍCIOS PREVCOM RO

ATA DA 13º REUNIÃO ORDINÁRIA

conhecimento dos temas, dos debates e deliberações, nada mais havendo a tratar, a reunião foi encerrada às 16:00 horas e 05 minutos do dia 06 de agosto de 2020 e para constar, eu, Raiclin Lima da Silva, secretário da reunião, lavrei e subscrevo esta ata que, após lida e achada conforme, vai assinada pelos membros presentes.

Adailton Silva Lima

Presidente

Raiclin Lima da Silva

Membro

Maria Rejane Sampaio dos Santos Vieira

Membro

Rondônia